
 

1 

DIRECTUM-25360-1045479  

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Образование"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов           

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01              

(с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 0141/11-01,                   

от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 № 0634/11-01, от 22.06.2020 

№0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01, от 09.10.2020 № 1468/11-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложений) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Градскова Е.В. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1045479  

 

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 11.10.2019 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,  

от 07.02.2020 № 0141/11-01, от 13.04.2020 № 0464/11-01, от 29.05.2020 

№0634/11-01, от 22.06.2020 №0719/11-01, от 18.08.2020 № 1009/11-01,  

от 09.10.2020 № 1468/11-01) 

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» Паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Средства федерального 

бюджета  
414 506,4 36 409,3 94 947,9 96 634,4 93 257,4 93 257,4 

Средства бюджета 

Московской области  
9 365 816,0 1 858 723,7 1 877 060,7 1 878 761,2 1 875 635,2 1 875 635,2 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
4 322 446,7 810 739,2 868 290,1 878 633,8 882 391,8 882 391,8 

Внебюджетные средства  56 291,0 37 291,0 19 000,0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 14 159 060,1 2 743 163,2 2 859 298,7 2 854 029,4 2 851 284,4 2 851 284,4 

»; 

2. в разделе 10: 

2.1 подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

«                                     10.1    Паспорт Подпрограммы 1  
Заказчик 

Подпрограммы 
Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 
распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 
числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  

977 475,0 972 470,4 983 967,7 989 838,3 989 838,3 4 913 589,7 

- Средства 
федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Министерство 
образования Московской 

области 

Средства бюджета 
Московской области  640 238,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 3 148 134,0 

Управление образования 
Администрации 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

337 237,0 345 496,4 356 993,7 362 864,3 362 864,3 1 765 455,7 

- 
Внебюджетные  

средства  
0 0 0 0 0 0 

»;



 

3 

DIRECTUM-25360-1045479  

 

2.2 в подразделе 10.2 : 

2.2.1 строки 2.-2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2 Основное мероприятие 02 

Финансовое обеспечение 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования 

2020-2024 

Итого 1 005 993,0 4 913 367,3 977 475,0 972 414,8 983 912,1 989 782,7 989 782,7 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета  

0 0 
0 

0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
626 404,0 3 148 134,0 640 238,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

379 589,0 
1 765 233,3 

337 237,0 
345 440,8 356 938,1 362 808,7 362 808,7 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 
2.1 Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях в Московской 
области, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

2020-2024 

Итого 563 148,0 2 864 116,0 590 024,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
563 148,0 2 864 116,0 590 024,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 568 523,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0 
 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Финансовое обеспечение 

получения гражданами 
дошкольного образования в 

частных дошкольных 

образовательных организациях в 
Московской области, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

2020-2024 

Итого 4 660,0 30 121,0 6 133,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
4 660,0 30 121,0 6 133,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 5 997,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Выплата компенсации 

родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 

организациях Московской 

2020-2024 Итого 58 596,0 253 897,0 44 081,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 Управлени

е 
образован

ия Админ
истрации 

городског

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
58 596,0 

253 897,0 44 081,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 52 454,0 

Средства бюджета городского 0 0 0 0 0 0 0 



 

4 

DIRECTUM-25360-1045479  

»; 

2.2.2 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по подпрограмме Итого: 1 006 048,6 4 913 589,7 977 475,0 972 470,4 983 967,7 989 838,3 989 838,3 

Х Х 
Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 626 404,0 3 148 134,0 640 238,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 626 974,0 

Средства бюджетов городского округа Чехов 379 644,6 1 765 455,7 337 237,0 345 496,4 356 993,7 362 864,3 362 864,3 

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3. в разделе 11: 

3.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

«11.1   Паспорт Подпрограммы 2 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
1 517 781,2 1 613 733,7 1 618 314,9 1 609 699,3 1 609 699,3 7 969 228,4 

- Средства федерального 

бюджета  
36 409,3 94 947,9 96 634,4 93 257,4 93 257,4 414 506,4 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
1 218 485,7 1 250 086,7 1 251 787,2 1 248 661,2 1 248 661,2 6 217 682,0 

Управление 

образования Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 244 595,2 268 699,1 269 893,3 267 780,7 267 780,7 1 318 749,0 

- Внебюджетные средства 18 291,0 0 0 0 0 18 291,0 

»; 

3.2. в подразделе 11.2: 

3.2.1 строки 1. и  1.1 изложить в следующей редакции: 

области, осуществляющих 

образовательную деятельность 

округа Чехов о округа 

Чехов Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - 

дошкольные образовательные 

организации 2020-2024 

Итого 358 298,5 1 728 944,1 329 747,8 338 240,8 349 738,1 355 608,7 355 608,7 Управлени

е 
образован

ия Админ

истрации 
городског

о округа 

Чехов 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

358 298,5 
1 728 944,1 329 747,8 338 240,8 349 738,1 355 608,7 355 608,7 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-1045479  

« 
1. Основное мероприятие 01 

Финансовое обеспечение  

деятельности образовательных 
организаций 

2020-

2024 

Итого 1 290 276,2 7 152 809,8 1 378 743,4 1 443 516,6 1 443 516,6 1 443 516,6 1 443 516,6 

Управление 
образования  

 

 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

 

Средства федерального 
бюджета 

0 216 653,0 16 353,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 1 117 526,8 1 1137 551,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

1 165 697,0 

 

1 165 697,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

191 123,2 1 117 526,8 206 548,4 227 744,6 227 744,6 227 744,6 227 744,6 

Внебюджетные 
средства 

0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

1.1

. 

 

 

 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников  и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

2020-

2024 

Итого 1 099 153,0 5 800 339,0 1 137 551,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 
 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 099 153,0 5 800 339,0 1 137 551,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3.2.2 строки 1.3. - 2. изложить в следующей редакции: 

« 
1.3 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 
организаций (Финансовое 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

2020-

2024 

Итого 0 216 653,0 16 353,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 216 653,0 16 353,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 50 075,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  

средства  

0 0 0 0 0 0 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-1045479  

общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)) 

2 Основное мероприятие 03 

Реализация федеральных 
государственных 

образовательных стандартов 

общего образования, в том 
числе мероприятий по 

нормативному правовому и 

методическому 
сопровождению, обновлению 

содержания и технологий 

образования 

2020-

2024 

Итого 100 821,9 731 214,8 112 755,6 154 407,8 154 683,8 154 683,8 154 683,8 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 190 271,9 17 542,3 43 182,4 43 182,4 43 182,4 43 182,4 

Средства бюджета 

Московской области 
78 090,0 410 315,5 78 596,7 82 826,2 82 964,2 82 964,2 82 964,2 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

22 731,9 130 627,4 16 616,6 28 399,2 28 537,2 28 537,2 28 537,2 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.2.3 строки 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции: 

« 
2.2 Частичная компенсация 

стоимости питания 
отдельным категориям 

обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 
области и в частных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 
государственную 

аккредитацию основным 

2020-

2024 

Итого 82 775,2 34 677,0 34 677,0 0 0 0 0 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

69 099,0 34 677,0 34 677,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

13 676,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 



 

7 

DIRECTUM-25360-1045479  

общеобразовательным 

программам, обучающимся 
по очной форме обучения 

 

2.3 

Оплата расходов, связанных с 

компенсацией проезда к 

месту учебы и обратно 
отдельным категориям 

обучающихся по очной 

форме обучения 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций в Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 307,0 938,0 46,0 223,0 223,0 223,0 223,0 

Управление 

образования 

Администра
ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
307,0 938,0 46,0 

223,0 223,0 223,0 223,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.2.4 строку 2.5 изложить в следующей редакции: 

« 
2.5  Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 
обучения в муниципальные 

общеобразовательные 

организации в Московской 
области, расположенные в 

сельских населенных пунктах 

2020-

2024 

Итого 12 326,7 77 997,6 9 688,0 16 870,4 17 146,4 17 146,4 17 146,4 

Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 271,0 17 530,0 3 316,0 3 450,0 3 588,0 3 588,0 3 588,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

9 055,7 60 467,6 6 372,0 13 420,4 13 558,4 13 558,4 13 558,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.2.5 строки 3. и 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 
3. 
 

Основное мероприятие 05 
Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные 

программы основного общего и 

среднего общего образования, в 
том числе в форме единого 

государственного экзамена 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 21 977,7 7 982,1 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 

Управление 
образования 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 659,5 21 977,7 7 982,1 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Обеспечение и проведение 
государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 

2020-

2024 

Итого 5 659,5 21 977,7 7 982,1 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 Управление 
образования 

Администра

ции 

 
Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-1045479  

программы основного общего и 

среднего общего образования, в 
том числе в форме единого 

государственного экзамена 

Московской области городского 

округа Чехов Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 659,5 21 977,7 7 982,1 3 498,9 3 498,9 3 498,9 3 498,9 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.2.6 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по 
подпрограмме 

Итого: 1 433 013,7 7 969 228,4 1 517 781,2 1 613 733,7 1 618 314,9 1 609 699,3 1 609 699,3 Х Х 

Средства Федерального бюджета 4 815,4 414 506,4 36 409,3 94 947,9 96 634,4 93 257,4 93 257,4 

Средства бюджета Московской 

области 
1 179 841,1 6 217 682,0 1 218 485,7 1 250 086,7 1 251 787,2 1 248 661,2 1 248 661,2 

Средства бюджетов городского 

округа Чехов 
248 357,2 1 318 749,0 244 595,2 268 699,1 269 893,3 267 780,7 267 780,7 

Внебюджетные средства 0 18 291,0 18 291,0 0 0 0 0 

»; 

4. в разделе 14: 

4.1 подраздел 14.1 изложить в следующей редакции: 

«14.1   Паспорт Подпрограммы 5 
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс.руб) 

2020  2021  2022  2023  2024  Итого 

- Всего:  

в том числе:  
61 443,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 360 399,1 

- Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Министерство образования Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Управление 

образования Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 61 443,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 360 399,1 

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2 в подразделе 14.2: 

4.4.1 строки 1  и 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 01 

Создание условий для реализации 

2020-

2024 

Итого 63 183,9 360 399,1 61 443,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Управление 

образования 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-1045479  

полномочий органов местного 

самоуправления 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0 Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

63 183,9 360 399,1 61 443,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение деятельности прочих 

учреждений образования  
(межшкольные учебные комбинаты, 

хозяйственные эксплуатационные 

конторы,  методические кабинеты) 

2020-

2024 

Итого 55 966,6 314 076,8 55 718,4 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 Управление 

образования 
Администра

ции 

городского 
округа Чехов 

 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

55 966,6 314 076,8 55 718,4 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

4.2.2 строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по 

подпрограмме 

Итого: 63 183,9 360 399,1 61 443,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Х Х 

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджетов городского 
округа Чехов 

63 183,9 360 399,1 61 443,1 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 


